



NSZZ

SOLIDARNOŚĆ

**REGION
BIAŁYSTOK**



BIULETYN INFORMACYJNY NR 54 (233) ● 15.09.96

KRZYŻE NADZIEI

ODSŁONIĘCIE POMNIKA BIAŁOSTOCKIEJ SOLIDARNOŚCI

Zła pogoda towarzyszyła uroczystościom odsłonięcia pomnika „Solidarności” pod kościołem Św. Kazimierza na białostockim osiedlu Dziesięciny. Tym niemniej przemówienia Lecha Wałęsy, Mariana Krzaklewskiego i Józefa Mozolewskiego przyjęto bardzo gorąco. Nic dziwnego, czekaliśmy na ten moment od 1981 r., kiedy to pierwszy raz padło hasło budowy pomnika. Z powodu burzliwości naszej historii ujrzeliśmy ten pomnik dopiero 5 września br. Wzniesiony zgodnie z pierwotnym projektem, wystrzeliwuje w niebo trzema krzyżami. Bryłę kamienną w kształcie serca, która symbolizuje Polskę opasuje gruby łańcuch z napisem „Solidarność”.

Niewiele brakowało, aby i tym razem odsłonięcie pomnika odwlekło się. Znowu dali znać o sobie „nieznani sprawcy”, którzy dwa dni wcześniej oblali dzieło farbą. Dzięki ofiarności mieszkańców Dziesięcin wszystko odbyło się jednak zgodnie z planem.

Odsłonięcie pomnika stało się także okazją do refleksji nad rolą związku w życiu kraju. Marian Krzaklewski podziękował białostoczanom za „prawdziwie chrześcijańskie oblicze związku”. Pochwalił słynną już w całej Polsce akcję antypornograficzną oraz ideę Białostockiego Porozumienia Prawicy, która to idea pozwoliła wygrać wybory samorządowe. Zda-

Ciąg dalszy na str. 3



**BIULETYN
INFORMACYJNY
JEST PISMEM
WEWNĄTRZZWIĄZKOWYM**

Podziękowanie

W imieniu Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” pragnę serdecznie podziękować sponsorom oraz tym wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia uroczystości odsłonięcia pomnika Solidarności. Składam szczerze podziękowania białostockiej Policji, wojsku, harcerzom, Straży Miejskiej i wszystkim służbom porządkowym.

Dziękuję wszystkim sympatykom i członkom NSZZ „Solidarność” za wytrwałość i liczne przybycie na uroczystość pomimo padającego deszczu. Obecnością swą zaświadczyliśmy o nieustającej między ludzkiej solidarności dzięki której możemy skutecznie przeciwstawić się nawrotowi komunistycznych metod sprawowania władzy i traktowania osoby ludzkiej.

Za tą pamięć i solidarność – serdecznie Bóg zapłać.

JÓZEF MOZOLEWSKI

Przewodniczący Zarządu Regionu
Białystok NSZZ „Solidarność”

Szkolenia związkowe

Dział Szkoleń Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność”, informuje, iż są jeszcze wolne miejsca na szkolenia:

„Szkolenie ogólnozwiązkowe” cz. II – 14–18.10.1996 r.

„Szkolenie ogólnozwiązkowe” cz. II – 21–25.10.1996 r.

„Komisje Rewizyjne” 28–30.10.1996 r.

Prosimy o zgłaszanie chętnych na te szkolenia.



**GAZETA
współczesna**

Dociera
wszędzie
i do wszystkich.

Z PRAC KOMISJI KRAJOWEJ

Apel Nr 127/96

Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” do klubów parlamentarnych, ugrupowań i polityków

NSZZ „Solidarność” wielokrotnie występował w obronie życia ludzkiego od chwili porzucenia do naturalnej śmierci. Mówią o tym Uchwała II Krajowego Zjazdu Delegatów, uchwały Komisji Krajowej; zapis taki znajduje się w Obywatelskim Projekcie Konstytucji przygotowanym przez „Solidarność”.

Dzisiaj, kiedy kolejny raz w Sejmie Rzeczypospolitej podejmowana jest próba zalegalizowania aborcji czyli zabijania najbardziej bezbronnych Polaków – dramatycznie wołamy – odrzućcie tę drogę ku cywilizacji śmierci! W ten sposób nie zbuduje się szczęśliwej przyszłości narodu!

Obowiązkiem polskiego parlamentu jest kreowanie polityki prorodzinnej, a nie tworzenie ustaw, które uderzają w polską rodzinę.

Komisja Krajowa mówi to jasno – „Solidarność” nie podejmie współpracy z ugrupowaniami i politykami, którzy łamią podstawowe prawo człowieka – prawo do życia – opowiedzą się za hańbiącym projektem ustawy o dopuszczalności aborcji.

Decyzja Prezydium KK Nr 153/96 ws. likwidacji niezależności telewizji publicznej

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” stwierdza, że ostatnie decyzje Zarządu telewizji polskiej S.A. wskazują wyraźnie, że rządząca koalicja SLD-PSL likwiduje niezależność telewizji publicznej. Likwidacja tej niezależności dokonuje się z jawnym pogwałceniem intencji ustawy o radiofonii i telewizji.

Zarząd TVP S.A. zakazał emitowania programów publicystycznych tworzonych przez producentów niezależnych od telewizji, zlikwidował programy o linii politycznej nie odpowiadającej Zarządowi (np. „Puls dnia”, „Opinie”, „Rodzina rodzinie”, „WC Kwadrans”). Pozbawiono możliwości pracy osoby uznanej za „niepoprawnie politycznie” (zakaz tworzenia nowego programu publicystycznego „Echa dnia” przez dotychczasowy zespół „Puls dnia”).

Wszystkie te elementy działalności Zarządu TVP S.A., zdominowanego przez SLD-PSL, przypominają najgorsze praktyki z czasów PRL, kiedy środki masowego przekazu były narzędziem władzy, a cenzura prewencyjna usuwała ze świadomości społecznej niewygodne tematy i niewygodnych ludzi.

Komunikat

Prezydium Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” informuje, iż ze względu na stan zdrowia Ojca Świętego, zostaje zmieniony termin wyjazdu pielgrzymki (z dnia 8–9.10 br.) do Rzymu z naszego regionu.

Nowy termin spotkania z Ojcem świętym wyznaczono na 11 listopada. O terminie wyjazdu pielgrzymki z Białegostoku powiadomimy w późniejszym czasie.

Bliższych informacji można zasięgnąć w dziale organizacyjnym tel. 42-32-46 lub 42-32-48.

Ciąg dalszy ze str. 1
 niem Mariana Krzaklewskiego pomnik ten pokazuje dramat naszego narodu, który jest rozpołowiony na częśćcierną tradycyjnym wartościom i część wyznającą grzechy poprzedniego systemu. Z kolei Lech Wałęsa nawoływał do aktywności politycznej i udziału w życiu publicznym.

Dziękując gościom za przybycie Józef Mozolewski zaapelował do Lecha Wałęsy o zdecydowane poparcie Akcji Wyborczej „Solidarność” i porozumienie z Janem Olszewskim, bowiem podziały ludzi prawicy mogą znów wynieść do władzy obóz postkomunistyczny. Słowa Józefa Mozolewskiego nagrodziła prawdziwa burza oklasków.

Solidarność

Szesnaście lat temu wzgórze Dziesięciny Zapoczątkowało Związek narodziny, który był pierwszym krokiem do wolności Zryw bardzo wielki „Solidarność”.

Szesnaście lat przecież to okres niemały. Gromadzi się tutaj Białystok cały. Serdecznie witając dziś dostojnych gości. Przy nowym pomniku „Solidarność”.

Został postawiony pamięci potomnym,
 By tak jak my trwali w honorze
 niezłomnym.
 Pomnik kamienny znany ze swej
 twardości.
 Twardy jak Związek „Solidarność”.

Tu z tego regionu pochodził ksiądz Jerzy,
 Który w swych naukach dobroć, jedność
 szerzył.
 Poniósł śmierć męczeńską w kwiecie swej
 młodości.
 Patron dzisiejszy „Solidarność”.

Wiernie przyrzekamy, tutaj z miejsca
 tego.
 Że bronić będziemy życia poczętego.
 Stojąc na straży Polskiej moralności.
 Związek międzyludzkiej Solidarności.

ANTONI HOŃKO

Powyższy wiersz powstał specjalnie z okazji odsłonięcia pomnika białostockiej „Solidarność” na osiedlu Dziesięciny. Spotkał się z uznaniem licznie zgromadzonych białostoczan.



Spotkanie z Lechem Wałęsą i Marianem Krzaklewskim w siedzibie Zarządu Regionu Białystok.
 Fot. Michał



Józef Mozolewski i goście często musieli korzystać z parasoli.

Fot. Michał Kości



Pierwszy kapelan białostockiej „Solidarność” Leszek Sławoj Głódź wraz z białostockim duchowieństwem podczas odsłonięcia pomnika na Dziesięcinach.

Krzyże nadziei

(Fragmenty przemówienia Józefa Mozolewskiego Przewodniczącego Zarządu Regionu Białostok NSZZ „Solidarność” na uroczystościach odsłonięcia pomnika Solidarności w Białymstoku w dniu 5.09.1996 r.)

Spotkaliśmy się w dniu szczególnym dla białostockiej „Solidarności”, w dniu w którym zostanie odsłonięty pomnik, który symbolizuje dość trudną rzeczywistość naszej Ojczyzny. Pęknięty głaz symbolizuje podzieloną Ojczyznę podczas ostatnich wyborów prezydenckich, które oczywiście były przegraną nie tylko Pana Lecha Wałęsy, ale również dla nas. (...)

(...) Pomnik ten ma dla nas ogromne znaczenie, gdyż jest realizacją zamierzeń, które podjął Zarząd Regionu w 1980 roku, a zwłaszcza nieżyjący już nasz kolega Michał Pietkiewicz. Prace zostały przerwane w 1981 roku przez stan wojenny, a zgromadzone już wówczas pieniądze zostały skonfiskowane przez komunistów.

Z pękniętego głazu wyrastają krzyże, symbol zwycięstwa. Dlatego też wyrażamy nadzieję, że obecna rzeczywistość ulegnie zmianie. Może to nastąpić tylko i wyłącznie za sprawą zjednoczenia. Wyzwanie jest ogromne, ale myślę, że politycy wykażą zdrowy rozsądek i przyczynią się do normalności po prawej stronie sceny politycznej. Przykładem niech będzie Białostok, stworzyliśmy Białostockie Porozumienie Prawicy i poprzez ten fakt wygraliśmy wybory samorządowe.

Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, pragnę poinformować, że w ten sam sposób przygotowujemy się do wyborów parlamentarnych. Osiem ugrupowań podpisało deklarację Zarządu Regionu i na podstawie tego utworzyliśmy Regionalny Oddział Akcji Wyborczej „Solidarność” w Białymstoku. Powołaliśmy też Sztab Wyborczy, który niebawem rozpocznie merytoryczną pracę.

(...) Zmarły Prymas Kardynał Stefan Wyszyński mówił: „Kariera każdego człowieka na ziemi zaczyna się w pieluszcze, choćby dziś nosił mundur generała, ambasadora, ministra i w pieluszcze – może nieco większej – się skończy. Dlatego nie wystarczy urodzić się człowiekiem. Trzeba jeszcze być człowiekiem”. Trzeba zachować godność w każdej sytuacji życiowej. Trzeba stać przy prawdzie, choćby miała ona wiele kosztować. Tylko za plewy się nie płaci.

Jeśli zdradzimy prawdę zdradzimy siebie. Kłamstwo poniża ludzką godność i zawsze

była cechą niewolników, cechą ludzi małych.

Drodzy politycy, wyborcy żądają zaprzestania różnych waśni, jeśli to uczynicie to o wynik wyborczy winniśmy być spokojni. Przykładem niech będzie nasze miasto Białostok.

Panie Prezydencie nie wszyscy stracili zaufanie do Pana, jest Pan wielką postacią w naszym Państwie, dlatego prosimy o to by Pańska osoba wsparła zdecydowanie Akcję Wyborczą „Solidarność”, bo tylko poprzez taką strukturę i w taki sposób możemy odnieść sukces wyborczy.

Prosimy też by Lech Wałęsa i Jan Olszewski byli dla siebie partnerami politycznymi, a nie wrogami.

Tego wszystkiego oczekują nasi wyborcy, nie pozwólcie by nasz elektorat szedł do urn z wielką rozterką – na kogo oddać głos? Przecież na tym wszystkim korzystają tylko komuniści. Musimy zacząć od nowa, nie popełniając błędów, które w przeszłości popełniliśmy. Musimy te wybory wygrać by odebrać władzę obecnie rządzącym. Jeste-

śmy świadkami w jaki sposób, obecna koalicja sprawuje władzę, jakie ustawy uchwała Sejm.

Przyjęta ustawa o liberalizacji ustawy aborcyjnej w przeddzień rocznicy wybuchu II wojny światowej i 16-tej rocznicy powstania „Solidarności” spowodowała wielką hańbę dla naszej Ojczyzny. Ten dzień, tę datę należy uznać jako kolejną tragedię narodową. Ta ustawa spowoduje śmierć niewinnych istot. Powinniśmy wstydić się takich postów, w moim przekonaniu w tym dniu utracili oni mandat zaufania, ponieważ wystąpili przeciwko społeczeństwu.

Ludzie pracy wiedzą też o przygotowanym zamachu na prawa pracownicze, o chęci ograniczenia praw związkowych, nie lękamy się, ludzie obecnie sprawujący władzę pamiętają, kto im odebrał w latach 80-tych monopol na władzę i w sposób wyrafinowany rozprawiają się z „Solidarnością” i ze społeczeństwem.

O tym musimy pamiętać, bo jeśli zapomnimy to tego historia nam nie wybaczy. (...)



Przewodniczący ZR Józef Mozolewski wraz z byłym przewodniczącym białostockiej „Solidarności” Stanisławem Marczykiem.

Ogólnopolski Dzień Solidarności

W 16-tą rocznicę podpisania porozumień sierpniowych odbyła się w Warszawie ogólnopolska manifestacja NSZZ „Solidarność”.

Uroczystość rozpoczęła msza św. odprawiona przez prymasa Polski w kościele pw. Św. Stanisława Kostki, który w homilii wezwał wiernych do moralnego odrodzenia. Po mszy przy grobie ks. Jerzego Popiełuszki przemówił Marian Krzaklewski. Przewodniczący KK powiedział, iż przyjazd tak licznej rzeszy członków (ok. 80 tys. osób) wzięło udział w pochodzie „Solidarności” do stolicy na manifestację jest wyrazem protestu przeciwko obecnemu układowi władzy, przeciwko jej monopolowi i arogancji.

Po mszy nastąpił przemarsz ulicami Warszawy na Podzamcze, gdzie miał miejsce festyn w formie pikniku. Manifestanci wznosili okrzyki: „pusta cela dla Millera i grubego Oleksego”, „znajdzie się lina na szyję Olina”, „lepsza dżuma niż komuna”, „oszukani przez SLD – łączcie się”, „Kwaśniewski prezydentem wszystkich oszustów”, „Magistrze, małolaty dziękują za chaty”.

W manifestacji nie zabrakło oczywiście przedstawicieli Regionu Białystok, którzy jak zwykle masowo brali udział w obchodach rocznicowych naszego Związku.

(mim)



Pożegnanie Matki Boskiej Fatimskiej

Prezydium Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność” informuje, że organizuje wyjazd do Sanktuarium Żoliborskiego w Parafii św. Stanisława Kostki w Warszawie na „Narodowe Pożegnanie Maryi w Znaku Figury Fatimskiej – Ratuj Polskę – Daj Pokój Światu”.

Wyjazd odbędzie się dnia 10 października godz. 14.00 spod ul. Suraskiej 1. Koszt wyjazdu – 15 zł.



Lista ofiarodawców na rzecz pomnika Solidarności

Komisje Zakładowe i zakłady pracy z:
ZNTK Łapy, MUSI, MPEC, KRE-
SY BO, Wodociągi Białostok, Regio-
nalna Dyrekcja Lasów Państwowych,
Fabryka Dywanów AGNELLA, FA-
STY, DSK, Poczta Polska, Stolbud So-
kółka, Spół. Mieszk. im. Mickiewicza,
Przeds. Drog. Mostowe, Żłobki Miej-
skie, PKP Białostok, INSTAL, CPN
Białostok, PPH Grajewo, JMiGW
Białostok, FADOM, Woj. Szpital Ze-
spolony, AGROMET Czarna Biało-
stocka, WODROL, MPRD, SKLEJKI,
Terenowy ZOZ, SANEPID, BEPIS,
PSK, KPKM, Rada Osiedla nr 7 Bia-
łostoczek, KZ Prac. Ośw. i Wychowa-
nia, Zakład Energetyczny, Zakł.
Owoc. Warz. Białostok, Zakład Ga-
stronomiczny LECH, kwaciarnia przy
ul. Mickiewicza, restauracja BARYŁ-
KA

oraz osoby prywatne:

Krzysztof Jurgiel, Danuta Dako-
wicz, Józef Mozolewski, Bogusław
Dębowski, Krzysztof Falkowski, Lucy-
na Panasiewicz, Henryk Łupiński, Sta-
nisław Wiśniewski, Krzysztof
Teodoruk, Kazimierz Trzęsicki, Jerzy
Lach, Zbigniew Brożek, Lech Leben-
sztein, Józef Supronowicz, Krystyna
Łukaszuk, Lech Rutkowski, Janusz
Wyszyński, Tadeusz Januszewski,
Barbara Łękawa, Cezary Janucik,
Henryk Rutkowski.



Fot. Michał Kość

Nowe przepisy o BHP

Zgodnie ze znowelizowanym rozdziałem X Kodeksu Pracy wprowadza się wiele nowych przepisów dotyczących BHP, i tak;

- zgodnie z art. 237³ i 237⁴ k.p. pracodawca jest obowiązany w szczególności:
 - zapewnić przeszkolenie pracownika w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy przed dopuszczeniem go do pracy oraz prowadzenie okresowych szkoleń w tym zakresie.
 - zaznajomić pracowników z przepisami i zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy dotyczącymi wykonywanych przez nich prac.
 - wydawać szczegółowe instrukcje i wskazówki dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach pracy i zapoznawać z nimi pracowników.

Pracownik nie może być dopuszczony do pracy, do wykonywania której nie posiada wymaganych kwalifikacji lub potrzebnych umiejętności, a także dostatecznej znajomości przepisów oraz zasad bezpieczeństwa i higieny pracy.

W art. 237³ par. 3 kodeksu pracy wyraźnie określił, że szkolenie w zakresie BHP powinno być prowadzone **w czasie pracy i na koszt pracodawców**. Oznacza on, że po wejściu w życie znowelizowanego kodeksu pracy, tj. począwszy od 2 czerwca 1996 r., szkolenia w zakresie BHP nie mogą być już prowadzone w czasie dla pracowników wolnym od pracy, a za czas uczestniczenia w szkoleniu organizowanym przez pracodawcę (lub w szkoleniu, na które pracodawca skierował pracownika) pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia.

Na podst. „SP” opr. (mim)

Otwórzmy swoje serca dla niepełnosprawnych

W dniach 3-11 października 1996 r. odbędzie się pielgrzymka autokarowa dla niepełnosprawnych do Sanktuarium w Lourdes we Francji.

Inicjatywa jej zorganizowania powstała już wiosną bieżącego roku, jednak ze względu na konieczność zgromadzenia odpowiedniej wielkości środków finansowych od sponsorów, dopiero teraz może ona wejść w fazę realizacji.

W dalszym ciągu oczekujemy na wpłaty od ludzi dobrej woli, aby choć w taki sposób pomogli tym, którzy sobie pomóc nie mogą.

Informacje i zapisy:

Ks. JAN FILEWICZ
Parafia Błogosławionej Jadwigi Królowej
w Białymstoku tel. 546-333

konto pielgrzymki:

Bank PEKAO S.A. AG/Białostok
ul. Zielonogórska 2
Nr. 505026-08038186-2601-1-1114
„Dar dla niepełnosprawnych”

Co słyhać w Komisjach

„AGROMET” Fabryka Maszyn Rolniczych w Czarnej Białostockiej

21 lutego br. uprawomocniła się się ugoda bankowa zawarta pomiędzy „Agromet” FMR, a wierzycielami zawarta w grudniu 1995 r. Jest to bardzo ważny etap na drodze rozwoju przedsiębiorstwa uzyskany po wielkim wysiłku wszystkich pracowników zakładu.

Ustanowiono Radę wierzycieli, która kontroluje realizację biznes-planu. Dlatego też zmuszeni jesteśmy konsekwentnie krok za krokiem realizować założenia zawarte w przyjętym przez wierzycieli programie naprawczym. Jest to bardzo trudne, ale chyba możliwe.

Do tej pory przy minimalnej odchyłce udaje się nam sprostać nałożonym bardzo wysokim wymaganiom. Ważnym elementem ugody bankowej jest postrzeganie naszej firmy jako normalnego partnera z którym można robić interesy, z którym chcą rozmawiać istotni dla FMR dostawcy.

Sytuacja w zakładzie jest jednak nadal trudna, ponieważ sam fakt zawarcia ugody nie decyduje o pojawieniu się w przedsiębiorstwie pieniędzy. Przedsiębiorstwo posiada odpowiednią ilość środków obrotowych, które przeznacza na zakup materiałów, opłacanie podatków, wypłacanie wynagrodzeń itp.

Ilość środków finansowych w obrocie decyduje o wielkości produkcji i sprzedaży. Aby zwiększyć te środki należy zwiększać produkcję i sprzedaż dlatego rok 1996 będzie nadal trudny dla „Agrometu”.

Pomimo trudnej sytuacji w tym roku nowością jest wyprodukowanie ładowa-czo-koparki o nazwie „Goliat”. Jest to początek produkcji nowego asortymentu. W planach zakładu jest wypracowanie po raz pierwszy od lat zysku. Spłaciwszy część zadłużenia zgodnie z BPU, pozostałą część przeznaczymy na inwestycje i potrzeby bieżące.

Aby zrealizować wytyczne Banku i zamknąć BPU, a jednocześnie nie dopuścić do zwolnień lub upadku całego przedsiębiorstwa postanowiono utworzyć na bazie dwóch wydziałów (remontowego i

narzędziowni) spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, która dzierżawi część majątku fabryki. Wtedy jeszcze Komisja Zakładowa miała szereg wątpliwości co do podstaw powstania w takiej formie spółki oraz perspektyw jej działalności. W tym miejscu muszę zaznaczyć, iż pracownicy Biura konsultacyjno-negocjacyjnego przy Zarządzie Regionu opracowali analizę ekonomiczną która wykazała opłacalność powstania spółki oraz możliwość jej dalszego rozwoju. To ostatecznie przekonało również Komisję, że warto spróbować. Wynikiem tych działań 1 października 1995 r. spółka „Agro-mena” rozpoczęła działalność zatrudniając około 100 osób, a Komisja Zakładowa przekształciła się w Komisję Międzyzakładową.

Organizacja związkowa NSZZ „Solidarność” musiała się dostosować do nowego sposobu funkcjonowania. Przeprowadzili-

śmy negocjacje zakładowych układów zbiorowych pracy i wypracowaliśmy nowe schematy wzajemnych kontaktów z pracodawcami.

Nie jesteśmy zadowoleni z wysokości naszych wynagrodzeń, ale alternatywa utraty miejsc pracy jest bardziej nie do przyjęcia.

Chciałbym podziękować w imieniu Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” wszystkim członkom Związku, pracownikom jak i Dyrekcji za wkład pracy i wysiłek włożony w zamknięcie i realizację w tak trudnej sytuacji bankowego postępowania ugodowego.

PIOTR CZARNECKI

Przewodniczący
NSZZ „Solidarność”
przy „Agromet” FMR
i P.P.U.H. „Agro-mena”
w Czarnej Białostockiej



Żywiec Trade Sp. z o.o.

ŻYWIEC TRADE sp. z o.o. Warszawa
ODDZIAŁ w Białymstoku
ul. 27 Lipca 91, tel. 539-040, 539-171, 539-400
tel./fax 538-811

posiada w sprzedaży:

IDEAL - wodę gazowaną i niegazowaną
w butelkach 1,5 l typu PET
w cenie 0,80 zł za jedną butelkę

- napoje regeneracyjne:

- VITA MALT BLU OX 0,33 l - cena netto 1,59 zł

- VITA MALT PUSZKA 0,33 l - cena netto 1,36 zł

- POWER PLAY PUSZKA 0,33 l - cena netto 1,02 zł

- piwa bezalkoholowe:

- FAXE FREE PUSZKA 0,33 l - cena netto 1,03 zł

- FAXE FREE BLU OX 0,33 l - cena netto 1,40 zł

Ośrodek Szkoleniowy OLC
Zarządu Regionu Białystok NSZZ „Solidarność”
ul. Suraska 1, II piętro, pokój nr 72, tel. 423-246

organizuje kursy

1. Podstawy obsługi komputera PC.

60 godzin lekcyjnych. Cena 160,00 zł.
dla osób bezrobotnych cena 130,00 zł.
dla członków NSZZ „Solidarność” 110,00 zł.

Program kursu:

system operacyjny DOS,
nakładka systemowa Norton Commander,
system Windows,
edytor tekstów AmiPro
arkusz kalkulacyjny Excel.

2. Księgowość komputerowa

135 godzin lekcyjnych. Cena 380,00 zł.
dla osób bezrobotnych cena 350,00 zł.
dla członków NSZZ „Solidarność” 330,00 zł.

**ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA
Z NASZYCH USŁUG**



**Inspektorat PZU SA w Białymstoku,
ul. Suraska 3a, tel. 425-081, 422-793.**

BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
REGION BIAŁYSTOK

Solidarność

ADRES REDAKCJI: ul. Suraska 1, pok. 69, 15-093 Białystok, tel. 423-246 w. 16;
fax 42-32-48

REDAKCJA: Mirosław Markowski (red. naczelny),
Artur Jan Szczęsny (red. techniczny),
oraz Zespół.

WYDAWCA: Zarząd Regionu Białystok NSZZ „Solidarność”